
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238, fakss: 63022235 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 17 

2017.gada 28.decembrī          Jelgavā 

 

Sēde sasaukta plkst.15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00. Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

DARBA KĀRTĪBĀ 

1.Par Darba kārtību (ar papildus jautājumu iekļaušanu) 

2. Par Ineses Tarvidas  iecelšanu Jelgavas novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā 

3. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1.Dzelzceļa ēka 2-1, Glūdas pag.; 

2.Draudzības iela 13-1, Kalnciems) 

4. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Zaļā iela 2-4, Vircavas pag.; 2.Kārkli-2, Platones 

pag.; 3.Draudzības 12A-124, Kalnciems; 4.Stadiona1-10, Kalnciems; 5.Klieņi-1, Sesavas pag.; 

6.Dzelzceļnieku iela 5-3, Eleja) 

5. Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu (Lielvircavas iela 7-5, Platones pag.) 

6. Par dzīvokļa atsavināšanu izsolē  (1.Lielupes 19-1, Kalnciems; 2.Alejas iela 4-4, Lielplatones 

pagasts) 

7. Par dzīvokļa atsavināšanu atkārtotā izsolē  (1.Celtnieki 1, Kalnciems; 2.Pūpolu iela 6-6, 

Kārniņi) 

8. Par dzīvokļa atsavināšanu atkārtotā trešajā  izsolē (Dārza iela 13-14, Eleja) 

9. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1.Auces iela 5, Glūdas pag.; 

2.Smilšu iela 14, Svētes pag.; 3.Smilšu iela 3, Svētes pag.) 

10. Par zemes vienības sadalīšanu un nodošanu atsavināšanai izsolē (Grāvmaļi, Lielplatones 

pagasts) 

11. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Velna dīķis, Līvbērzes pag.; 2.Viesturi 

71, Glūdas pag.) 

12. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (Kalnāres, Zaļenieku pagasts) 

13. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Lielsvētes iela 18A, Svētes pag.) 

14. Par būves izslēgšanu no bilances (Kadari, Jaunsvirlaukas pag.) 

15. Par inženierbūvju izslēgšanu no bilances 

16. Par Jelgavas novada domes 2016.gada 28.decembra lēmuma ( protokols Nr.19 40.§2.) un 

2017.gada 30.augusta lēmuma (protokols Nr.13 38.§)  atcelšanu 

17. Par grozījumiem Jelgavas novada domes 2017.gada 29.novembra lēmumā (protokols 

Nr.16,11.§3.p) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu” 

18. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesību nodošanu 

(Kupčas, Zaļenieku pagasts) 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

19. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesību nodošanu 

(Veckupčas, Zaļenieku pagasts) 

20. Par saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2017.gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2017.gadam”” apstiprināšanu 

21. Par saistošo noteikumu Nr.18 „Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2010.gada 22.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.14 „Par topogrāfiskās informācijas, izpildshēmu aprites kārtību 

Jelgavas novadā”  izdošanu 

22. Par 2017.gada 25.oktobra saistošo noteikumu Nr.13 “Par pabalstiem ģimenes (personas) 

pamatvajadzību nodrošināšanai” precizēšanu 

23. Par kustamās mantas atsavināšanu izsolē 

24. Par kustamās mantas atsavināšanu atkārtotā (piektajā) izsolē 

25. Par Jelgavas novada domes deputātu Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu 

26. Par Jelgavas novada domes deputātu Ētikas kodeksa apstiprināšanu 

27. Par ēdināšanas pakalpojumu izcenojumu izglītojamajiem Jelgavas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs 

28. Par grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

kārtībā 

29. Par sauso sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jelgavas novadā 

30. Par grozījumiem 2016.gada 16.jūnija Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumā Nr.JNP/5-

34.3/16/119 

 

PAPILDUS DARBA KĀRTĪBĀ: 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu A. Prokopjevs 

(Zaļenieki) 

32. Par cirsmas atsavināšanu atkārtotā izsolē (Skujas, Līvbērzes pag.) 

33. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Loka iela 9-19, Jaunsvirlaukas pag.) 

34. Par naudas balvu piešķiršanu sportistiem 

35. Par Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes izveidošanas un 

uzturēšanas funkcijas deleģēšanu 

36. Par grozījumiem Jelgavas novada domes 2017.gada 24.maija lēmumā (protokols 

Nr.7,23.§1.p) „Par dalību biedrībā “Pārtikas amatnieki” padomē” 

37. Par sadarbības līgumu ELFLA projekta "Tūrisms kopā " realizācijai 

38. Par Ivara Romānova atbrīvošanu no Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora 

amata 

39. Par Valda Buividaiša iecelšanu par Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora 

pienākumu izpildītāju 

 

Sēdi vada- 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs  Ziedonis Caune  

 

Sēdi protokolē – lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Ziedonis Caune  - piedalās  



3 

 

Ilze Vītola   - piedalās  

Aija Tračuma   - piedalās  

Valda Sējāne    - piedalās  

Ojārs Briedis    - piedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās  

Modris Jansons   - piedalās  

Kārlis Rimša   - piedalās 

Juris Razživins  - piedalās  

Nataļja Hohlova   - piedalās  

Sarmīte Balode  - piedalās  

Aivars Geidāns  - piedalās  

Ralfs Nemiro    - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Inta Savicka  - nepiedalās (slimības dēļ) 

Irina Dolgova   - nepiedalās (slimības dēļ) 

Aivars Naglis    - piedalās  

 

-pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Valdis Buividaitis, Laila 

Čima, Daiga Branta, Elita Andrasone, Dace Kaņepone, Līga Lonerte, Sandra Kalvāne, 

Karīna Voitkāne, Dace Ozola, Olga Rudaka, Anda Strautniece, Anita Liekna, Andris 

Ziemelis, Inese Tarvida, Juris Bite, Alise Ozoliņa, Ginta Avotiņa, Aivars Kokins, Zane 

Sondore, Kristīne Rengarte, Ilze Āna, Inita Babrāne, Ilze Brakmane, Vladislavs Beitāns, 

Iveta Strēlniece, Rita Borščevska, Maija Lasmane, Līga Rozenbaha, Ruta Medne, Staņislavs 

Matuss, Ingus Zālītis, Anda Duge, Vladislavs Pogožeļskis, Edgars Grīnofs, Aivars 

Brikmanis, Antra Alksne, Māris Žoids, Aleksandrs Zeļenkevičs 

-SIA “Lagzdiņa un Jēgera juridiskais birojs” juristi: 

Dzintars Lagzdiņš, Aldis Jēgeris 

-Ozolnieku novada domes priekšsēdētāja vietnieks Guntars Akmentiņš (līdz plkst.15:05) 

 

Sēdes vadītājs  Z.Caune informē deputātus par 9 papildus darba kārtībā iekļaujamiem 

jautājumiem un aicina deputātus balsot par šādu sēdes darba kārtību. 

 

1. § 

Par Darba kārtību (ar papildus jautājumu iekļaušanu) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj:  

Apstiprināt izsludināto DARBA KĀRTĪBU ar papildus 9 jautājumu iekļaušanu. 

 

Deputāts K.Rimša sniedz uzziņu par to, ka, tā kā kopš pēdējās sarunas ar izpilddirektoru R. 

lietā (par nelikumīgo būvniecību) nav saņēmis ne skaidrojumu, ne publisku atvainošanos, 

turpinās protestēt, domes sēdes laiku nostāvot kājās. 

 

2. § 

Par Ineses Tarvidas  iecelšanu Jelgavas novada pašvaldības  

policijas priekšnieka amatā  



4 

 

(I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma 

“Par policiju” 21.panta pirmo, otro, trešo daļu, LR Iekšlietu ministrijas 2017.gada 

4.novembra vēstuli Nr.1-38/2988 “Par Jelgavas novada pašvaldības policijas priekšnieka 

amata kandidātu” (Iekšlietu ministrija noteikusi dokumentam ierobežotas pieejamības 

statusu), kurā Iekšlietu ministrs R.Kozlovskis piekrīt Ineses Tarvidas iecelšanai Jelgavas 

novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, 

Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj:  

 

Iecelt Inesi Tarvidu (dzimusi 1968.gada 5.aprīlī) Jelgavas novada pašvaldības 

policijas priekšnieka amatā 2018.gada 1.janvārī. 

 

3. § 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1.Dzelzceļa ēka 2-1, Glūdas 

pag.; 2.Draudzības iela 13-1, Kalnciems) 

(I.Vītola) 

3.1. 

Izskatot Glūdas pagasta iedzīvotājas I.B. 2016.gada 21.janvāra iesniegumu, kas 

saņemts un reģistrēts Glūdas pagasta pārvaldē ar Nr.GLU/3-19.1/16/217-B, ar ierosinājumu 

atsavināt pašvaldībai piederošu dzīvokli “Dzelzceļa ēka 2”-1, Glūdas pagastā, Jelgavas 

novadā, konstatēts: 

1) Jelgavas novada pašvaldības bilancē ir dzīvoklis “Dzelzceļa ēka 2”-1, Glūdas 

pagastā, Jelgavas novadā, ar kopējo platību 25,1 m²; 

2) Dzīvoklis uz nenoteiktu termiņu ir izīrēts I.B., un viņa izteikusi vēlmi šo dzīvokli 

atsavināt;  

3) Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 

vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā 

noteiktajā kārtībā. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo  un piekto daļu, 

45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7.punktu,  Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo dzīvokli “Dzelzceļa ēka 2”-1, Glūdas pagastā, Jelgavas 

novadā ar kopējo platību  25,1 m² un kopīpašuma 251/1194 domājamās daļas no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 5452 005 0047 002) un 

funkcionāli saistītā objekta - kūts (kadastra apzīmējums 5452 005 0047 003). 



5 

 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jelgavas novada pašvaldībai piederošu dzīvokli 

“Dzelzceļa ēka 2”-1, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā ar kopējo platību 25,1 m² un 

kopīpašuma kopīpašuma 251/1194 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 5452 005 0047 002) un funkcionāli saistītā objekta - kūts 

(kadastra apzīmējums 5452 005 0047 003). 

3. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

3.2. 

 Izskatot L.S., personas kods ***, iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā  

2017.gada . 23.novembrī ar reģistrācijas  Nr. JNP/3-19.1/17/1120 par ierosinājumu atsavināt 

pašvaldībai piederošu neprivatizētu dzīvokli Draudzības   iela  13-1, Kalnciemā, Kalnciema 

pagastā, Jelgavas novadā, konstatēts: 

1. Jelgavas novada pašvaldības īpašumā ir neprivatizēts dzīvoklis Draudzības ielā 13-1, 

Kalnciemā, Kalnciema  pagastā , Jelgavas novadā 44,4 m² platībā; 

2. Dzīvoklis uz nenoteiktu laiku  ir izīrēts L.S.; 

3. 2017. gada 10. novembrī Jelgavas novada bāriņtiesā ir noslēgta vienošanās  

(reģistrācijas Nr. 191) ar  īrnieces ģimenes locekļiem par dzīvokļa atsavināšanas 

kārtību. 

4. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 

vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt  dzīvojamo māju, tās domājamo daļu 

vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7 punktu,  Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo nekustamo īpašumu Draudzības ielā 13-1, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 44,4 m² platībā, dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 5411 001 0024 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 5411 001 0024) 444/25933 domājamās daļas. 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu dzīvokli Draudzības iela 13-1, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā 44,4 m² platībā,  daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 5411 001 0024 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 

5411 001 0024)  444/25933 domājamās daļas.  

3. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

4. § 



6 

 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Zaļā iela 2-4, Vircavas pag.; 2.Kārkli-2, 

Platones pag.; 3.Draudzības 12A-124, Kalnciems; 4.Stadiona1-10, Kalnciems; 5.Klieņi-1, 

Sesavas pag.; 6.Dzelzceļnieku iela 5-3, Eleja) 

 (I.Vītola) 

 

4.1. 

Izvērtējot zemesgrāmatā reģistrēta dzīvokļa  Zaļā iela 2-4, Oglainē, Vircavas 

pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra apzīmējumu 5492 900 0209, ar kopējo platību 71,7 m², 

nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz Jelgavas novada 

pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas 2017.gada 23.novembra lēmumu (sēdes protokols 

Nr.15, 1.§.1.8.p), likuma "Par pašvaldībām" 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze 

Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte 

Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, 

Nataļja Hohlova), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokļa īpašumu Zaļā iela 2-4, Oglainē, 

Vircavas pagastā, Jelgavas novadā (kadastra Nr.5492 900 0209) ar kopējo platību 

71,7 m² un kopīpašuma 717/10155 domājamās daļas no dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums  5492 004 0186 001) un zemes ar kadastra apzīmējumu 

5492 004 0186. 

2. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

4.2. 

Izvērtējot zemesgrāmatā reģistrēta dzīvokļa īpašuma “Kārkli”-2, Platones pagastā, 

Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54709000221, kas sastāv no dzīvokļa 41,2m² platībā, 

kopīpašuma 412/1435 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 

54700020105001, būves ar kadastra apzīmējumu 54700020105002, būves ar kadastra 

apzīmējumu 54700020105003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54700020105 (2013.gada 

25.novembrī reģistrēts Platones pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.344 2), 

nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz Jelgavas novada 

pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas 2017.gada 16.marta lēmumu (sēdes protokols 

Nr.4, 1.§6.), pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu un 

piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis 

Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokļa īpašumu “Kārkli”-2, Platones 

pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54709000221, kas sastāv no dzīvokļa 

41,2m² platībā, kopīpašuma 412/1435 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

mājas ar kadastra apzīmējumu 54700020105001, būves ar kadastra 

apzīmējumu 54700020105002, būves ar kadastra apzīmējumu 

54700020105003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54700020105. 

2. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai 

lemt par izsoles nosacīto cenu. 

 



7 

 

4.3. 

Izvērtējot zemesgrāmatā nereģistrēta īpašuma Draudzības iela 12A-124, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 34,3m² platībā, kopīpašuma 

343/68712 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010011001, daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010011002  un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010011  nepieciešamību pašvaldības funkciju 

veikšanai,  pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas  

2017.gada 26. oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 6. §), likuma "Par pašvaldībām" 

14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –

15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, 

Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo dzīvokli Draudzības ielā 12A-124, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā  ar kopējo platību 34,3 m² un  kopīpašuma 

343/68712 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010011001, daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010011002  un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010011. 

2. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokli Draudzības ielā 12A-124, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā  ar kopējo platību 34,3 m² un  kopīpašuma 

343/68712 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010011001, daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010011002  un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010011 

3. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt 

precizēts. 

4. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

4.4. 

Izvērtējot zemesgrāmatā reģistrēta dzīvokļa īpašuma Stadiona iela 1-10, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54119000808, kas sastāv no dzīvokļa 

46,7 m² platībā, kopīpašuma 467/2664 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar 

kadastra apzīmējumu 5410010063001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010063 

(2016.gada 6.aprīlī reģistrēts Kalnciema pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000452927 10), nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz 

Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas 2017.gada 26.oktobra lēmumu 

(sēdes protokols Nr.14, 6.§), pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta 

pirmo daļu un piekto daļu, Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 70.panta trešo daļu, 

83.panta pirmo daļu un otro daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 

(Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris Razživins, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, 

Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; ATTURAS – nav,  

nolemj: 
 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokļa īpašumu Stadiona iela 1-10, 

Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54119000808, 

kas sastāv no dzīvokļa 46,7 m² platībā, kopīpašuma 467/2664 domājamām 



8 

 

daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010063001 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010063. 

2. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai 

lemt par izsoles nosacīto cenu. 

3. Atcelt 2016.gada 24.februāra Jelgavas novada domes lēmumu ( protokols Nr. 3 

9.§) “Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu” 19. un 20. 

punktu. 

 

4.5. 

Izvērtējot zemesgrāmatā nereģistrēta īpašuma “Klieņi”-1, Sesavas pagastā, Jelgavas 

novadā, kas sastāv no dzīvokļa 57,7 m² platībā, kopīpašuma 577/1850 domājamajām daļām 

no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 5474 010 0038 001  un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5474 010 0038   nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai,  

pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas  2017.gada 23. 

novembra lēmumu (sēdes protokols Nr.15), likuma "Par pašvaldībām" 14.panta 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta 

pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis 

Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, Juris 

Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo dzīvokli “Klieņi”-1, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā  

ar kopējo platību 57,7 m² un  kopīpašuma 577/1850 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5474 010 0038 001 un zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 5474 010 0038 . 

2. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokli “Klieņi”-1, Sesavas pagastā, Jelgavas 

novadā  ar kopējo platību 57,7 m² un  kopīpašuma 577/1850 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5474 010 0038 001 un zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 5474 010 0038 . 

3. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt 

precizēts. 

4. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

4.6. 

Izvērtējot zemesgrāmatā nereģistrēta īpašuma Dzelzceļnieku iela 5-3, Elejā, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 28,2 m² platībā, kopīpašuma 282/1993 

domājamajām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0560 001, 

šķūņa ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0560 002 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 5448 006 0560   nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai,  pamatojoties 

uz Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas  2017.gada 23. novembra 

lēmumu (sēdes protokols Nr.15), likuma "Par pašvaldībām" 14.panta 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu un 

piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis 

Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo dzīvokli Dzelzceļnieku ielā 5-3, Elejā, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā  ar kopējo platību 28,2 m² un  kopīpašuma 



9 

 

282/1993 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

5448 006 0560 001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0560 002 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0560 . 

2. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokli Dzelzceļnieku ielā 5-3, Elejā, 

Elejas pagastā, Jelgavas novadā  ar kopējo platību 28,2 m² un  kopīpašuma 

282/1993 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

5448 006 0560 001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0560 002 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0560 . 

3. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt 

precizēts. 

4. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai 

veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu (Lielvircavas iela 7-5, Platones pag.) 

 (I.Vītola, A.Geidāns, D.Branta, A.Alksne) 

 

 Izskatot Platones pagasta iedzīvotāja L.R. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada 

pašvaldībā 2016.gada 18.janvārī ar Nr.JNP/3-19.1/17/130-R, par Jelgavas novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.5, Lielvircavas ielā 7, Lielvircavā, 

Platones pagastā, Jelgavas novadā, atsavināšanu un 2017.gada 14.septembra Laura Rudzīša 

iesniegumu ar Nr. JNP/3-19.1/17/879-R par piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par 

Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

apstiprināto cenu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 27.jūlija 

lēmumu (protokols Nr.10, 5.§) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, 

Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 13.septembra sēdes lēmumu (protokolu Nr.7), Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –14 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars 

Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – 1 (Aivars Geidāns); 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Atsavināt, pārdodot L.R. par nosacīto cenu –900 EUR (deviņi simti euro), dzīvokli 

60,7m² platībā un kopīpašuma 607/3512 domājamajām daļām no būves ar kadastra 

apzīmējumu 54700070097007 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54700070285, kas atrodas 

Lielvircavas ielā 7-5, Lielvircavā, Platones pagastā, Jelgavas novadā. 

 

6. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu izsolē  (1.Lielupes 19-1, Kalnciems; 2.Alejas iela 4-4, 

Lielplatones pagasts) 

 (I.Vītola) 

6.1. 

Izvērtējot dzīvokļa īpašuma Lielupes ielā 19-1, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54119000796, kas sastāv no dzīvokļa 53,3m2 platībā un 

kopīpašuma 537/8115 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010017001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010017, (01.04.2016 reģistrēts 

Kalnciema pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.98 1) nepieciešamību pašvaldību funkciju 

veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un Publiskas 



10 

 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 5.panta 

pirmo daļu un piekto daļu, 16.panta pirmo daļu, Jelgavas novada domes 2017.gada 

25.oktobra lēmumu (protokols Nr. 15 21.§) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”, 

Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 

27.novembra lēmumu (sēdes protokols Nr.9), Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu 

jautājumu komisijas 2017.gada 5.oktobra lēmumu (protokols Nr.15, 21.§), Jelgavas novada 

domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra 

un izsoles dalības maksu”, Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 70.panta trešo daļu, 

83.panta pirmo daļu un otro daļu un 85.panta otrās daļas 2.punktu, Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,   nolemj: 
 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokļa īpašumu Lielupes ielā 19-1, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54119000796, kas sastāv no 

dzīvokļa 53,3m2 platībā un kopīpašuma 537/8115 domājamām daļām no dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010017001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

54110010017. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 3800  EUR (trīs tūkstoši astoņi simti euro). 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lielupes iela 19-1, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54709000796, izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Kalnciema pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

5. Atcelt Jelgavas novada domes 2016.gada 24.februāra lēmuma (protokols Nr.3 

9.§29.) "Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu". 

 

6.2. 

Izvērtējot nekustamo īpašumu Alejas iela 4-4 ar kadastra Nr.5460 900 0198, 

Lielplatonē, Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 33,2 m² platībā, 

kopīpašuma 332/1711 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 5460 001 0284 001, zemes ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0284, 

kopīpašuma 859/1711 domājamām daļām no palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 5460 001 

0284 002, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz Jelgavas novada 

pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas 2017.gada 10.augusta  lēmumu (sēdes protokols 

Nr.11, 1§1.5.), likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 27.novembra lēmumu (protokols Nr.9), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, 

Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu Alejas iela 4-4 ar kadastra 

Nr.5460 900 0198, Lielplatonē, Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv 

no dzīvokļa 33,2 m² platībā, kopīpašuma 332/1711 domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0284 001, 

zemes ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0284, kopīpašuma 859/1711 

domājamām daļām no palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0284 002. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 600,- EUR (seši simti euro).  



11 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Alejas iela 4-4 ar kadastra Nr.5460 900 0198 

izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Lielplatones pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

7. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu atkārtotā izsolē  (1.Celtnieki 1, Kalnciems;  

2.Pūpolu iela 6-6, Kārniņi) 

 (I.Vītola) 

7.1. 

Izvērtējot 2017.gada 7.novembra Jelgavas novada pašvaldības Kalnciema pagasta 

pārvaldes Izsoles komisijas izsoles protokolu Nr.JNP/2-17.2/17/113, dzīvokļa īpašumam 

“Celtnieki”-1, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54319000020, kas sastāv 

no dzīvokļa 33,3m² platībā un kopīpašuma 333/3635 domājamām daļām no būves ar 

kadastra apzīmējums 54310030215001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54310030215, 

rīkotā izsole uzskatāma par nenotikušu, jo nav pieteicies neviens pretendents. Pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

16.panta pirmo daļu, 32.panta pirmās daļas 1. punktu, Jelgavas novada domes 2017.gada 

26.aprīļa lēmumu ( protokols Nr. 6 7.§2) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”, 

Jelgavas novada domes 2017.gada 27.septembra lēmumu ( protokols Nr. 14 10.§1.) „Par 

dzīvokļa atsavināšanu izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 13.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.7) 

un 2017.gada 17.maija lēmumu ( protokols Nr.4), Dzīvokļu jautājumu komisijas 2017.gada 

6.aprīļa lēmumu (protokols Nr. 5), Dzīvokļu jautājumu komisijas 2017.gada 23.novembra 

lēmumu (protokols Nr. 15), Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols 

Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, 2017.gada 

9.novembra Jelgavas novada pašvaldības rīkojumu Nr. JNP/3-2/17/232 „Par izsoles 

rezultātu apstiprināšanu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis 

Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, Juris 

Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 
 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā, otrajā, izsolē dzīvokļa īpašumu, “Celtnieki”-1, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.54319000020, kas sastāv no 

dzīvokļa 33,3m2 platībā un pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 333/3635 

domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējums 54310030215001 un zemes ar 

kadastra apzīmējumu 54310030215. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 1040  EUR (viens tūkstotis četrdesmit euro). 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Celtnieki”-1, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54319000020, atkārtotās izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Kalnciema pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

7.2. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma Pūpolu iela 6-6 ar kadastra Nr.5456 900 0451, 

Kārniņos, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 44,8 m² platībā, 

kopīpašuma 448/3426 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 5456 001 0091 001 un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5456 001 

0091 un 5456 001 0095, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz 



12 

 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 
5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu 

(protokols Nr.9, 10.§) “Par īpašumu izsoles soļa apmēru un izsoles dalības maksu”, Jelgavas 

novada domes 2017.gada 27.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 10.§) “Par dzīvokļa 

atsavināšanu izsolē”,  Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2017.gada 10.novembra  

rīkojumu  Nr.JNP/3-2/17/238 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru nekustamā 

īpašuma Pūpolu iela 6-6, Kārniņos, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā izsole 

uzskatāma par nenotikušu, Jelgavas novada Dzīvokļu jautājumu komisijas 2017.gada 

23.novembra lēmumu (protokols Nr.15, 3.§), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –

15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, 

Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atkārtotā, otrajā, izsolē dzīvokļa īpašumu Pūpolu iela 6-6, 

Kārniņos, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.5456 900 0451, 

kas sastāv no dzīvokļa 44,8 m² platībā, kopīpašuma 448/3426 domājamajām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5456 001 

0091 001 un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5456 001 0091 un 5456 

001 0095. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 800,-  EUR (astoņi simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Pūpolu iela 6-6, Kārniņi, Jaunsvirlaukas pagasts  

(kadastra Nr.5456 900 0451) atkārtotas otrās izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

8. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu atkārtotā trešajā  izsolē (Dārza iela 13-14, Eleja) 

 (I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2017.gada 9.novembra  

rīkojumu Nr.JNP/3-2/17/235 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru izsole par 

nekustamā īpašuma Dārza iela 13-14, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā tiek uzskatīta 

par nenotikušu,  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 32.panta otrās daļas 1. punktu,  Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu 

(protokols Nr. 9, 10.§) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas 

novada Pašvaldības Dzīvokļu jautājumu  komisijas 2017.gada 23.novembra lēmumu 

(protokols Nr.15) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Ilze Vītola, Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis 

Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā, trešajā, izsolē nekustamo īpašumu Dārza ielā 13-

14, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 5448 900 0640, kas 

sastāv no dzīvokļa 55,9 m² platībā, kopīpašuma 522/14118 domājamajām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 

0558 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0558. 



13 

 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 2240,-  EUR (divi tūkstoši divi simti 

četrdesmit euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Elejas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

9. § 

Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1.Auces iela 5, Glūdas 

pag.; 2.Smilšu iela 14, Svētes pag.; 3.Smilšu iela 3, Svētes pag.)  

(I.Vītola) 

9.1. 

Izskatot M.K. 2017.gada 27.novembra iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada 

pašvaldībā ar Nr.JNP/3-19.1/17/1127, ar ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piekritīgu zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 5452 004 0404 - 0,41 ha platībā, Nākotne, Glūdas pagastā, 

Jelgavas novadā, konstatēts: 

1. Ar Glūdas pagasta padomes 2006.gada 28.decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 9.§) 

„Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” M.K., izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz 

viņai pastāvīgā lietošanā piešķirto zemes vienību 0,65 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

5452 004 0404 Glūdas pagastā, Jelgavas novadā.  

2. Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro un otro prim daļu, gada laikā pēc zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanas, starp Glūdas pagasta padomi un M.K. ir noslēgts Lauku 

apvidus zemes nomas līgums Nr.4, par zemes vienības Glūdas pagastā, Jelgavas novadā 

ar kadastra apzīmējumu 5452 004 0404 - 0,65 ha platībā, iznomāšanu. 

3. Ar Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes 2014.gada 16.decembra lēmumu                  

Nr.JNPIP/8-6/14/343 „Par zemes vienību platību precizēšanu” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 5452 004 0404 precizēta grafiski noteiktā platība no 0,65ha uz 0,41ha. 

4. Ar Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes 2017.gada 5.decembra lēmumu                  

Nr.JNPIP/6-4/17/230 „Par nosaukuma piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanu” nolemts zemes vienību 0,41 ha platībā ar kadastra apzīmējumu               

5452 004 0404 izveidot kā patstāvīgu nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu              

„Auces iela 5”. 

5. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punktu, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības 

un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, 

kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu un Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.7.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –14 (Ziedonis 

Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis 

Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5452 004 0404 kadastrālo uzmērīšanu 

un reģistrēt zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu 

http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums


14 

 

“Auces iela 5”, Nākotne, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.5452 004 

0451. 

2. Veicot kadastrālo uzmērīšanu zemes vienības platība var tikt precizēta. 

3. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu M.K. nekustamā īpašuma                 „Auces 

iela 5”, Nākotne, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5452 004 0451, 

sastāvā esošo neapbūvēto zemes vienību 0,41ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 

004 0404. 

4. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

5. Lēmumu nosūtīt adresātam. 

 

9.2. 

             Izskatot M.R. iesniegumu, reģistrācijas Nr.JNP/3-19.1/17/1093 ar ierosinājumu 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošu zemes vienību 0,6661 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 5482 002 0678, adrese Smilšu iela 14, Svēte, Svētes pag., Jelgavas nov., 

konstatēts: 

1. Jelgavas novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums ar kadastra Nr.5482 

002 0695 Smilšu iela 14, Svētes pagastā, kura sastāvā ir viena zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 5482 002 0678, platība 0,6661 ha, adrese Smilšu iela 14, 

Svēte, Svētes pag., Jelgavas nov. Īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0678 ir apbūvēta. Ēku (būvju) 

īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā uz M.R. vārda saskaņā ar Jelgavas tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas 2009.gada 24.augusta lēmumu un ierakstu Svētes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000463212. 

3. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

zemesgrāmatā ierakstītas ēkas īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas būve. 

 

           Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 44.panta ceturto daļu un Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.7.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –14 (Ziedonis 

Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis 

Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai M.R. par nosacīto cenu nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.5482 

002 0695, kas sastāv no zemes vienības 0,6661 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

5482 002 0678, adrese Smilšu iela 14, Svēte, Svētes pag., Jelgavas nov. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

9.3. 

             Izskatot P.N. iesniegumu, reģistrācijas Nr.JNP/3-19.1/17/1115 ar ierosinājumu 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošu zemes vienību 0,569 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

5482 002 0682, adrese Smilšu iela 3, Svēte, Svētes pag., Jelgavas nov., konstatēts: 



15 

 

1. Jelgavas novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums ar kadastra Nr.5482 

002 0699 Smilšu iela 3, Svētes pagastā, kura sastāvā ir viena zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 5482 002 0682, platība 0,569 ha, adrese Smilšu iela 3, Svēte, 

Svētes pag., Jelgavas nov. Īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0682 ir apbūvēta. Ēku (būvju) 

īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā uz P.N. vārda saskaņā ar Jelgavas tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas 2009.gada 24.augusta lēmumu un ierakstu Svētes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000406428. 

3. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

zemesgrāmatā ierakstītas ēkas īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas būve. 

 

           Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 44.panta ceturto daļu un Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.7.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –14 (Ziedonis 

Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis 

Rimša, Sarmīte Balode, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai P.N. par nosacīto cenu nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.5482 

002 0699, kas sastāv no zemes vienības 0,569 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

5482 002 0682, adrese Smilšu iela 3, Svēte, Svētes pag., Jelgavas nov. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

10. § 

Par zemes vienības sadalīšanu un nodošanu atsavināšanai izsolē (Grāvmaļi, Lielplatones 

pagasts) 

 (I.Vītola) 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Grāvmaļi” ar kadastra Nr.5460 001 0314, 

Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienības 1,86 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0123 

nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, konstatēts, ka daļa no zemes vienības 

aptuveni 0,13 ha platībā būtu nepieciešama gājēju celiņa ierīkošanai, pārējā zemes vienības 

daļa nav nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai. Pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likuma 5.panta 1.punktu, 8.panta pirmās daļas 3.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 1.panta 14.punktu, 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 11.panta pirmo daļu, 15.panta 

1.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1 punktu, Jelgavas novada pašvaldības 

2011.gada 23.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Jelgavas novada teritorijas 

plānojums 2011.-2023.gadam, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu, likuma 

"Par pašvaldībām "14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 27.novembra lēmumu (protokols Nr.9),  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 



16 

 

PAR –11 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), 

PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša); ATTURAS – 

nav, nolemj: 
 

1. Sadalīt pašvaldībai piederoša, zemesgrāmatā reģistrēta nekustamā īpašuma “Grāvmaļi” 

ar kadastra Nr.5460 001 0314 sastāvā esošo zemes vienību 1,86 ha platībā, ar kadastra 

apzīmējumu 5460 001 0123, kas atrodas Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā 2(divās) 

zemes vienībās (atbilstoši pievienotai skicei), izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

2. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0123: 

2.1. atdalīto projektēto zemes vienību (Nr.1) 1,73 ha platībā saglabāt nekustamā īpašuma 

„Grāvmaļi” sastāvā, saglabājot zemes lietošanas mērķi – “Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” ( NĪLM kods 0101). 

2.2. atdalīto projektēto zemes vienību (Nr.2) 0,13 ha platībā izveidot kā patstāvīgu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Celiņš”, noteikt zemes lietošanas mērķi “Zeme, 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” 

(NĪLM kods 1101).  

3. Pēc sadalīšanas nekustamo īpašumu “Grāvmaļi”, Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, 

1,73 ha platībā atsavināt, pārdodot to atklātā izsolē. 

4. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi reģistrēt Nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas programmā NINO. 

5. Izpildot kadastrālo uzmērīšanu zemes vienību platības var tikt precizētas. 

6. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

11. § 

Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Velna dīķis, Līvbērzes pag.; 

2.Viesturi 71, Glūdas pag.) 

 (I.Vītola) 

11.1. 

Izvērtējot pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Velna dīķis”, Līvbērzes pagastā, 

Jelgavas novadā (kadastra Nr.5462 008 0125), konstatēts: 

1)  nekustamais īpašums „Velna dīķis”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, kas 

sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 5462 008 0064 - 27,13 ha platībā ir reģistrēts Līvbērzes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000572397 uz Jelgavas novada pašvaldības 

vārda; 

2) zemes gabala daļa 15,4 ha platībā ir iznomāta līdz 31.12.2017., daļa -11,73 ha 

platībā ir nekopta, aizaugusi un pārpurvojusies; 

3) zemes gabals nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas 2017.gada 29.novembra lēmumu (sēdes protokols Nr.9), Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

–11 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), 

PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša); ATTURAS – 

nav, nolemj: 



17 

 

 

1. Atsavināt  nekustamo īpašumu „Velna dīķis”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā 

(kadastra Nr.5462 008 0125), kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  5462 008 0064 - 27,13 ha platībā, pārdodot to 

atklātā izsolē. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

11.2. 

Izvērtējot pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Viesturi 71”, Viesturciems, 

Glūdas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.5452 003 0746, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums “Viesturi 71”, Viesturciems, Glūdas pagastā, Jelgavas 

novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu      

5452 003 0746 - 0,0643 ha platībā ir reģistrēts Glūdas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000572212 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda; 

2) zemes gabals nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas 2017.gada 29.novembra lēmumu (sēdes protokols Nr.9), Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

–11 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), 

PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša); ATTURAS – 

nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Viesturi 71”, Viesturciems, Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads ar kadastra Nr.5452 003 0746, kas sastāv no neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu  5452 003 0746 - 0,0643 ha platībā, pārdodot to 

atklātā izsolē. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai 

noteikt nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

12. § 

Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (Kalnāres, Zaļenieku pagasts) 

 (I.Vītola) 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Kalnāres” ar kadastra Nr.5496 004 0303, Zaļenieku 

pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,455 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5496 004 0303 nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām "14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu 

un piekto daļu, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas 2017.gada 27.novembra lēmumu (protokols Nr.9) Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –11 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, 



18 

 

Nataļja Hohlova), PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša); 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Kalnāres”, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5496 004 0303, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5496 004 0303, platībā 1,455 ha, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

13. § 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Lielsvētes iela 18A, Svētes pag.) 

 (I.Vītola, A.Geidāns, D.Branta) 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5482 002 0162, Lielsvētes iela 18A, 

Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,321 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5482 002 0162 un ēkas ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0555 014 

nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, Jelgavas novada domes 2017.gada 24.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 1.§, 1.1.p) 

“Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 27.novembra lēmumu 

(protokols Nr.9) un Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols Nr. 9., 

10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –11 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, 

Nataļja Hohlova), PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša); 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Lielsvētes iela 18A, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā, ar kadastra Nr. 5482 002 0162, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5482 002 0162, platība 0,321 ha, un ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 5482 002 0555 014, pārdodot to atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 

3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Lielsvētes iela 18A, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr. 5482 002 0162 izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Svētes pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

14. § 

Par būves izslēgšanu no bilances (Kadari, Jaunsvirlaukas pag.) 

 (I.Vītola) 

 

Izvērtējot Jaunsvirlaukas pagasta pamatlīdzekļu sarakstu, konstatēts, ka dzīvojamā 

māja “Kadari”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā nepamatoti uzņemta pašvaldības 

bilancē. Būve izvietota uz privātā īpašumā esošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

54560100083, zemes īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā 1998.gada 16.decembrī. 

Pašvaldības rīcībā nav dokumentu par būves piederību.               



19 

 

          Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 63., 82.4 punktu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja 

Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj:  

 

         Izslēgt no pamatlīdzekļu saraksta dzīvojamo māju “Kadari”, Jaunsvirlaukas pagastā, 

Jelgavas novadā, inventāra Nr.04-00554 ar atlikušo vērtību 0,00 EUR. 

 

Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

15. § 

Par inženierbūvju izslēgšanu no bilances  

(I.Vītola) 

 

Izvērtējot Jelgavas novada pašvaldības bilancē esošo inženierbūvju grāmatvedības 

dokumentus, konstatēts, ka pēc 2016.gadā veiktās ceļu inventarizācijas ir aktualizēts ielu un 

ceļu saraksts, izslēdzot no tā vairākas inženierbūves. Izslēgšanas iemesli: 

1) Inženierbūve izvietota uz privātā īpašumā esošas zemes un pašvaldībai nav no tiesību 

normām izrietoša pienākuma nodrošināt privātpersonas īpašumā esoša ceļa 

netraucētu publisku lietošanu; 

2) Inženierbūve nav izbūvēta, tā netiek lietota; 

3) Inženierbūve nodrošina piekļuvi mazāk nekā trim viensētām; 

4) Veikta inženierbūvju apvienošana 

5) Inženierbūve nav izvietota uz patstāvīgas zemes vienības. 

              Jelgavas novada pašvaldības ielu un ceļu saraksts reģistrēts AS “Latvijas valsts 

ceļi” Jelgavas nodaļā 2017.gada 2.februārī.  

               

          Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumiem Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 63., 82.4, 91.punktu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja 

Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj:  

1. Izslēgt no pamatlīdzekļu saraksta inženierbūves atbilstoši 1.pielikumam; 

2. Zemes vienības, uz kurām atrodas no pamatlīdzekļu saraksta izslēdzamās 

inženierbūves un kuras paliek pašvaldības bilancē, pārgrāmatot uz kontu 1217 (pārējā 

zeme). 

 

Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

16. § 

Par Jelgavas novada domes 2016.gada 28.decembra lēmuma ( protokols Nr.19 40.§2.) 

un 2017.gada 30.augusta lēmuma (protokols Nr.13 38.§)  atcelšanu 

 (I.Vītola) 

 

Izskatot L.Č. dzīvokļa Draudzības ielā 8-39 atsavināšanas lietu un  konstatējot, ka 

2017.gada 12.oktobrī reģistrēta Leonīda Čerņavska nāve, pamatojoties uz Publiskas 



20 

 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta piekto daļu 37.panta septīto daļu, 

Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 70.panta trešo daļu, 83.panta pirmo daļu un otro 

daļu un 85.panta otrās daļas 2.punktu, 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 16.punktu, Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, 

Juris Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Oskars 

Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

          Atcelt Jelgavas novada domes 2016.gada 28.decembra lēmuma (protokols Nr.19 

40.§2.) "Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu" un Jelgavas novada domes 

2017.gada 30.augusta lēmuma (protokols Nr.13 38.§) "Par dzīvokļa atsavināšanu par 

nosacīto cenu". 

 

17. § 

Par grozījumiem Jelgavas novada domes 2017.gada 29.novembra lēmumā (protokols 

Nr.16,11.§3.p) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu” 

 (I.Vītola) 

 

Konstatējot kļūdu Jelgavas novada domes 2017.gada 29.novembra lēmuma 

(protokols Nr.16,11.§3.p) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu” 

konstatējošajā daļā , pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze 

Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris 

Lavenieks, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, 

Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Izdarīt grozījumu Jelgavas novada domes 2017.gada 29.novembra lēmuma 

(protokols Nr.16,11.§3.p) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, izsakot 

konstatējošās daļas 2. punktu šādā redakcijā : 

   “2)Dzīvoklis uz nenoteiktu termiņu ir izīrēts V.Ž., viņa ir izteikusi vēlmi šo dzīvokli iegūt 

īpašumā. Pamatojoties uz 2017.gada 2.oktobra vienošanos starp īrnieku un viņa ģimenes 

locekļiem par dzīvokļa atsavināšanu, par dzīvokļa īpašnieku kļūs V.Ž.”. 

 

18. § 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu (Kupčas, Zaļenieku pagasts)  

(A.Tračuma) 

 

 Izskatot Biedrības “Vide un Cilvēks”, reģ.Nr. 50008173471, juridiskā adrese: 

Lielsvētes iela 16-13, Svēte, Svētes pag., Jelgavas nov., 2017.gada 12.decembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr. JNP/3-10/17/74) par dzīvojamās mājas “Kupčas”, Zaļenieku pagastā, 

Jelgavas novadā apsaimniekošanas tiesību pārņemšanu un tam pievienoto līgumu par 

kopīpašuma dalītas lietošanas kārtību, pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 16.panta 

otrās daļas 7.punktu un 8.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 51.panta piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 

(Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, 

Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars 



21 

 

Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

nolemj: 

 

1. Nodot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5496 004 0309 daļu, kas sastāv no zemes 

vienības 0,725 ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0309 un daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0309 001, adrese: “Kupčas”, 

Zaļenieku pag., Jelgavas nov., apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesības biedrībai 

“Vide un Cilvēks” (atbilstoši 2017.gada 30.oktobrī noslēgtajam Līgumam par 

kopīpašuma dalītas lietošanas kārtību). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2014.gada 

30.aprīļa lēmuma (protokols Nr.5,15§.) „Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

nodošanu apsaimniekošanā SIA “Jelgavas novada KU” 5. 5. punkts. 

3. Mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu-pārņemšanu veikt līdz 2018.gada 1.februārim. 

 

19. § 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu (Veckupčas, Zaļenieku pagasts)  

(A.Tračuma) 

 

 Izskatot A.S., personas kods *** adrese: ***, 2017.gada 11.decembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr. JNP/3-19.1/171187) par dzīvojamās mājas “Veckupčas”, Zaļenieku 

pagastā, Jelgavas novadā apsaimniekošanas tiesību pārņemšanu un tam pievienoto līgumu 

par kopīpašuma dalītas lietošanas kārtību, pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 

16.panta otrās daļas 7.punktu un 8.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 51.panta piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 

(Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, 

Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

nolemj: 

 

1. Nodot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5496 004 0309 daļu, kas sastāv no 

zemes vienības 0,926 ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0309 un 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0309 

002, adrese: “Veckupčas”, Zaļenieku pag., Jelgavas nov., apsaimniekošanas 

un pārvaldīšanas tiesības Aigaram Strupulim (atbilstoši 2017.gada 30.oktobrī 

noslēgtajam Līgumam par kopīpašuma dalītas lietošanas kārtību). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 

2014.gada 30.aprīļa lēmuma (protokols Nr.5,165§.) „Par  daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju nodošanu apsaimniekošanā SIA “Jelgavas novada KU” 5. 6. 

punkts. 

3. Mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu-pārņemšanu veikt līdz 2018.gada 

1.februārim. 

20. § 

Par saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2017.gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2017.gadam”” apstiprināšanu 



22 

 

 (I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta 

pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.,17.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, 

Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – 

nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17 „Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 

2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Jelgavas novada 

pašvaldības budžetu 2017.gadam””.  

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu komitejai. 

 

21. § 

Par saistošo noteikumu Nr.18 „Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2010.gada 

22.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Par topogrāfiskās informācijas, izpildshēmu 

aprites kārtību Jelgavas novadā”  izdošanu 

 (I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  43.panta pirmās daļas  13.punktu, 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto daļu un Pārejas noteikumu 11.punktu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –14 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze 

Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris 

Lavenieks, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), 

PRET – nav, ATTURAS – 1 (Oskars Cīrulis), nolemj: 
 

1. Izdot Jelgavas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Grozījumi Jelgavas novada 

pašvaldības 2010.gada 22.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Par topogrāfiskās 

informācijas, izpildshēmu aprites kārtību Jelgavas novadā” . 

 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā no to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

 

22. § 

Par 2017.gada 25.oktobra saistošo noteikumu Nr.13 “Par pabalstiem ģimenes 

(personas) pamatvajadzību nodrošināšanai” precizēšanu  

(I.Vītola) 

 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 

28.novembra vēstuli Nr.1-18/9074, pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 45.panta ceturto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

–15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, 

Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS 

– nav,  nolemj: 



23 

 

1. Precizēt Jelgavas novada pašvaldības 2017.gada 25.oktobra saistošos noteikumus 

Nr.13 “Par pabalstiem ģimenes (personas) pamatvajadzību nodrošināšanai” (turpmāk 

- noteikumi Nr.13): 

1.1.  Svītrot saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma sadaļā tekstu : 

“Pārejas noteikumu 32.punktu”; papildināt ar tekstu :  likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu”; 

1.2. Svītrot 5.punktā tekstu :“viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža”; 

1.3. Izteikt 16.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā : “Pabalsta pieprasītājs 

pakalpojumu saņemšanu stacionārā ārstniecības iestādē vai dienas stacionārā 

apliecina, iesniedzot ārstniecības iestādes rēķinu un maksājumus apliecinošu 

dokumentu kopijas (pēc nepieciešamības uzrādot to oriģinālus).”; 

1.4.  Papildināt 21.punktu ar tekstu : “ un jānorāda nepieciešamā pabalsta 

apmērs”; 

1.5.  Uzskatīt otro I nodaļu par II nodaļu, secīgi grozot numerāciju pārējām 

nodaļām. 

2. Ņemot vērā, ka Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta otrajā 

daļā nav dots pilnvarojums pašvaldībai saistošo noteikumu izdošanai, kā  to nosaka 

Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 181.3.apakšpunkts, atzīt par nepamatotu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 28.novembra vēstules  

Nr.1-18/9074 1.punktā minēto prasību saistošo noteikumu izdošanas tiesisko 

pamatojumu papildināt ar atsauci uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 35.panta otro daļu. 

3. Lēmumu elektroniski nosūtīt  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai, saistošos  noteikumus publicēt. 

23. § 

Par kustamās mantas atsavināšanu izsolē  

(I.Vītola) 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 6.panta 

pirmo daļu un trešo daļu, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 

un aprites komisijas 2017.gada 27.novembra lēmumu (protokols  Nr.9, 4.§), Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja 

Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Rīkot kustamās mantas – vieglo pasažieru transportlīdzekļu izsoli:  

1.1. KIA SPORTAGE, valsts reģistrācijas Nr. GO 1643, izgatavots 2007.gadā. 

Izsoles  sākumcena 2410 EUR (divi tūkstoši četri simti desmit euro) t.sk. PVN.; 

1.2.  VW PASSAT, valsts reģistrācijas Nr. HH 4424, izgatavots 2005.gadā. 

Izsoles  sākumcena 2360 EUR (divi tūkstoši trīs simti sešdesmit euro) t.sk. PVN. 

1.3. KIA CARNIVAL, valsts reģistrācijas Nr. HB 4424, izgatavots 2008.gadā. 

Izsoles  sākumcena 2720 EUR (divi tūkstoši septiņi simti divdesmit euro) t.sk. 

PVN. 



24 

 

1.4. ŠKODA SUPERB, valsts reģistrācijas Nr. HH 7532, izgatavots 2009.gadā. 

Izsoles  sākumcena 5600 EUR (pieci tūkstoši seši simti euro) t.sk. PVN. 

1.5. AUDI A6, valsts reģistrācijas Nr. GR 5308, izgatavots 2007.gadā. Izsoles  

sākumcena 5950 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti piecdesmit euro) t.sk. PVN. 

1.6. DACIA LOGAN, valsts reģistrācijas Nr. HC 7090, izgatavots 2008.gadā. 

Izsoles  sākumcena 1110 EUR (viens tūkstotis viens simts desmit euro) t.sk. PVN. 

1.7. OPEL ASTRA G, valsts reģistrācijas Nr.DV 3192, izgatavots 1999.gadā. 

Izsoles  sākumcena 550 EUR (pieci simti piecdesmit euro) t.sk. PVN. 

1.8. FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas NR.GC 6883, izgatavots 2006.gadā. 

Izsoles  sākumcena 3770 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro) t.sk. 

PVN. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

3. Apstiprināt izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Uzdot Platones pagasta pārvaldes vadītājam V.Pogožeļskim izveidot izsoles komisiju 

un organizēt izsoli. 

 

24. § 

Par kustamās mantas atsavināšanu atkārtotā (piektajā) izsolē  

(I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz Platones pagasta pārvaldes izsoles komisijas 2017.gada 7.novembra 

Izsoles protokolu Nr. KOM/2-17.2/17/114, 2017.gada 9.novembra rīkojumu Nr. 3-2/17/231 

“Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, kas nosaka, ka kustamās mantas - vieglā pasažieru 

transportlīdzekļa KIA SORENTO, valsts reģistrācijas   Nr. FT 1381 rīkotā izsole uzskatāma 

par nenotikušu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 6.panta pirmo daļu un 

trešo daļu, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas 2017.gada 27.novembra protokola  Nr.9, 4.§, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, 

Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – 

nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Rīkot atkārtotu (piekto) kustamās mantas – vieglā pasažieru transportlīdzekļa KIA 

SORENTO, valsts reģistrācijas Nr. FT 1381, 2006.gada izlaidums izsoli, nosakot, 

ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles  sākumcena 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti euro) t.sk. PVN. 

2. Apstiprināt izsoles noteikumus (pielikumā). 

3. Uzdot Platones pagasta pārvaldes vadītājam V.Pogožeļskim izveidot izsoles 

komisiju un organizēt izsoli. 

 

25. Par Jelgavas novada domes deputātu Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu  

 

Sēdes vadītājs Z.Caune informē par deputāta K.Rimšas iesniegtajiem 5 (pieciem) 

priekšlikumiem, tie tiks skatīti dokumentu iesniegšanas secībā. 



25 

 

 

PRIEKŠLIKUMU IZSKATĪŠANA 

 

1.PRIEKŠLIKUMS 

INFORMĒ: deputāts K.Rimša par  iesniegto priekšlikumu: 

“Izteikt punktu 4.3. - pieņemt lēmumu par deputāta konkrētās Kodeksa normas vai 

Kodeksa būtības un jēgas pārkāpumu, kā arī sniegt rekomendācijas domes 

priekšsēdētājam Domes darba uzlabošanai;” 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: K.Rimša, M.Jansons un jurists Dz.Lagzdiņš. 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Nataļja Hohlova), PRET – 11 (Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Ilze Vītola, Ziedonis 

Caune, Juris Razživins, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Ojārs Briedis 

(elektroniskajā balsojumā kļūdījies, balso vārdiski), Aivars Naglis, Aija Tračuma); 

ATTURAS – nav, nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

2.PRIEKŠLIKUMS 

INFORMĒ: deputāts K.Rimša par iesniegto priekšlikumu: 

“Svītrot punktus 5.3.” 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: K.Rimša un M.Jansons. 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns,), PRET – 12 (Oskars Cīrulis, Valda Sējāne, Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Juris 

Razživins, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Ojārs Briedis, Aivars Naglis, 

Aija Tračuma, Nataļja Hohlova); ATTURAS – nav, nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

3.PRIEKŠLIKUMS 

INFORMĒ: deputāts K.Rimša par iesniegto priekšlikumu: 

“Svītrot punktu 24”. 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: K.Rimša un M.Jansons. 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Ralfs 

Nemiro, Aivars Geidāns), PRET – 10 (Valda Sējāne, Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Juris 

Razživins, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Ojārs Briedis, Aivars Naglis, 

Aija Tračuma); ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

4.PRIEKŠLIKUMS 

INFORMĒ: deputāts K.Rimša par iesniegto priekšlikumu: 

“Izteikt punktu 27. -  Ja deputāta rīcība ir pretrunā ar Ētikas kodeksa noteiktajām 

normām, Komisija var piemērot brīdinājumu, rakstveida piezīmi, vai ierosināt 

sūdzības izskatīšanu slēgtā Domes sēdē.” 



26 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns), PRET – 12 (Valda Sējāne, Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Juris Razživins, Sarmīte 

Balode, Juris Lavenieks, Nataļja Hohlova, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, 

Aivars Naglis, Aija Tračuma); ATTURAS – nav, nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

5.PRIEKŠLIKUMS 

INFORMĒ: deputāts K.Rimša par iesniegto priekšlikumu: 

“Papildināt ar punktu 28. -  Komisijas lēmumus par deputāta Ētikas kodeksa 

pārkāpumu publicē Jelgavas novada pašvaldības mājas lapā un Jelgavas novada 

pašvaldības laikrakstā “Jelgavas novada ziņas””. 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: K.Rimša, N.Hohlova un M.Jansons. 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns), PRET – 10 (Valda Sējāne, Ilze Vītola, Aivars Naglis, Ziedonis Caune, Oskars 

Cīrulis, Sarmīte Balode, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Juris Lavenieks, Modris Jansons); 

ATTURAS – 2 (Nataļja Hohlova,  Aija Tračuma),  nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

25. § 

Par Jelgavas novada domes deputātu Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu  

(I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Jelgavas 

novada  dome, atklāti balsojot: PAR –13 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – 2 (Aivars 

Geidāns, Kārlis Rimša), ATTURAS – nav, nolemj :  

 

Apstiprināt Jelgavas novada domes deputātu Ētikas komisijas nolikumu. 

 

26. Par Jelgavas novada domes deputātu Ētikas kodeksa apstiprināšanu 

Sēdes vadītājs Z.Caune informē par deputāta K.Rimšas iesniegtajiem 4 (četriem) 

priekšlikumiem, tie tiks skatīti dokumentu iesniegšanas secībā. 

 

PRIEKŠLIKUMU IZSKATĪŠANA 

 

1.PRIEKŠLIKUMS 

INFORMĒ: deputāts K.Rimša par  iesniegto priekšlikumu: 

“Svītrot punktā 5.4 vārdus - ,,un pieņemot lēmumus''” 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: K.Rimša un M.Jansons. 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 



27 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns), PRET – 11 (Valda Sējāne, Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Juris Razživins, Sarmīte 

Balode, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Aivars Naglis, Aija 

Tračuma); ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

2.PRIEKŠLIKUMS 

INFORMĒ: deputāts K.Rimša par  iesniegto priekšlikumu: 

“Svītrot punktus 7. un 8.” 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: K.Rimša un A.Geidāns. 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Nataļja Hohlova), PRET – 10 (Valda Sējāne, Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Juris 

Razživins, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, 

Aivars Naglis); ATTURAS – nav,  Aija Tračuma balsojumā nepiedalās, nolemj: noraidīt 

priekšlikumu. 

 

3.PRIEKŠLIKUMS 

INFORMĒ: deputāts K.Rimša par  iesniegto priekšlikumu: 

“Punktus 6.  9. un 10. izteikt kā punkta 5. apakšpunktus.” 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns,), PRET – 12 (Valda Sējāne, Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Juris Razživins, Sarmīte 

Balode, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Aija Tračuma, 

Aivars Naglis, Nataļja Hohlova); ATTURAS – nav,  nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

4.PRIEKŠLIKUMS 

INFORMĒ: deputāts K.Rimša par  iesniegto priekšlikumu: 

“Svītrot punktus 15. un 16.” 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Oskars Cīrulis), PRET – 11 (Valda Sējāne, Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Juris 

Razživins, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Ojārs Briedis, Aija Tračuma, 

Aivars Naglis, Nataļja Hohlova); ATTURAS – nav,  nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

26. § 

Par Jelgavas novada domes deputātu Ētikas kodeksa apstiprināšanu  

(I.Vītola, K.Rimša) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Jelgavas 

novada  dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Modris Jansons), PRET – 2 (Aivars Geidāns, Kārlis Rimša), 

ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj :  



28 

 

 

Apstiprināt Jelgavas novada domes deputātu Ētikas kodeksu. 

 

Deputāts K.Rimša paskaidro, ka nav pret pašu deputātu Ētikas kodeksu, balso “pret”, jo ir 

pret dažiem punktiem šajā kodeksā, kuri pat ierobežo deputātu pilnvaras. 

 

27. § 

Par ēdināšanas pakalpojumu izcenojumu izglītojamajiem Jelgavas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs 

 (A.Tračuma) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4. un 

7.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada 30.decembra saistošo noteikumu Nr.28 

„Par pabalstu ģimenes (personas) pamatvajadzību nodrošināšanai veidiem, apmēriem, 

izmaksas kārtību un personām, kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus” 24.punktu un Jelgavas 

novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokola nr.9., 13 §) “Par ēdināšanas 

pakalpojumu samaksu Jelgavas novada izglītības iestādēs”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –14 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Ralfs Nemiro, 

Modris Jansons, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša, Nataļja Hohlova), PRET – 1 (Oskars 

Cīrulis), ATTURAS – nav,  nolemj: 

1.  Noteikt pašvaldības apmaksātā vai līdzfinansētā ēdināšanas pakalpojuma Jelgavas 

novada pašvaldības izglītības iestādēs izcenojumu 2017./2018.mācību gadam no 

2018.gada 2.janvāra (1. pielikums). 

2.  Noteikt brīvpusdienu pabalsta apmēru Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

izcenojumu 2017./2018.mācību gadam no 2018.gada 2.janvāra (2.pielikums).  

 

28. § 

Par grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības amatpersonu un  

darbinieku atlīdzības kārtībā 

 (I.Vītola, K.Rimša, Z.Caune) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.panta pirmās 

daļas 1., 2.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –13 (Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars 

Naglis, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Nataļja Hohlova), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  Ralfs Nemiro un Aivars Geidāns balsojumā nepiedalās, 

nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus Jelgavas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības kārtībā (apstiprināta ar Jelgavas novada domes 2010.gada 22.decembra protokolu 

Nr.15, 35.§) (turpmāk – kārtība): 

 

1.1. izteikt kārtības 12.punktu šādā redakcijā: 

“12. Domes priekšsēdētāja amats ir algots. Domes priekšsēdētāja mēnešalgu nosaka 

ņemot vērā Centrālās statistikas pārvaldes publicēto valstī strādājošo aizpagājušā gada 

mēneša vidējās darba samaksas apmēru un piemērojot koeficientu 3.”; 

 



29 

 

1.2. izteikt kārtības 13.punktu šādā redakcijā: 

“13. Domes priekšsēdētāja vietnieka amats ir algots. Domes priekšsēdētāja 

vietnieka mēnešalgu nosaka ņemot vērā Centrālās statistikas pārvaldes publicēto valstī 

strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēru un piemērojot 

koeficientu 2,55.”; 

 

1.3. atzīt par spēku zaudējušu 2009.gada 1.jūlija lēmumu “Par domes 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, deputātu un izpilddirektora darba samaksu” 

(protokols Nr.1, 8.§), kurā noteikta Jelgavas novada domes priekšsēdētāja un Jelgavas 

novada domes priekšsēdētāja vietnieka mēnešalga. 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2018.gada 1.janvārī. 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Personāla nodaļai. 

 

29. § 

Par sauso sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jelgavas novadā 

 (I.Vītola, A.Geidāns, A.Alksne) 

 

Izskatot SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 2017.gada 16.novembra vēstuli Nr. 

01-09/97 par šķirošanas stacijā un poligonā “Brakšķi” ievedamo atkritumu maksas 

pieaugumu, kas saistīts ar Dabas resursu nodokļa likmes palielinājumu ar  2018.gada 

1.javāri no līdzšinējo 25 eiro/t uz 35 eiro/t, kā rezultātā no 2018.gada 1.janvāra maksa par 

sadzīves atkritumu, jeb mājsaimniecību atkritumu un tiem līdzīgi tirdzniecības un 

rūpniecības uzņēmumu un iestāžu atkritumu pieņemšanu šķirošanas stacijā ir noteikta – 

47,70 eiro par tonnu, un  

SIA ”Jelgavas novada KU” apstiprināšanai iesniegto jauno atkritumu apsaimniekošanas 

tarifa projektu Jelgavas novada teritorijā, kā rezultātā pieaugums attiecībā pret līdzšinējo 

tarifu ir 3,77% , pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

1.punktu, 18.panta pirmo daļu, Jelgavas novada pašvaldības 2010.gada 22.jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr.10 „Par atkritumu apsaimniekošanu”,  Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –10 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons), 

PRET – 5 (Kārlis Rimša, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Oskars Cīrulis), 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

1. Apstiprināt SIA „Jelgavas novada KU” piedāvāto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

tarifu – 17,43 EUR/m3 bez PVN. 

2. Tarifs stājas spēkā ar 2018.gada 1.februāri; 

3. Uzdot SIA ”Jelgavas novada KU” informēt pakalpojuma saņēmējus par tarifa izmaiņām 

un to pamatotību. 

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 79.pantu, lēmumu ir tiesības pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā, Jelgavas tiesu namā, Atmodas ielā 19, LV–3001, viena 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

30. § 

Par grozījumiem 2016.gada 16.jūnija Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumā 

Nr.JNP/5-34.3/16/119 



30 

 

 (I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 6. un 7.punktu, 7.panta 

pirmo un otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40., 41. un 42.pantu, un ievērojot to, ka 

pašvaldības pienākums ir nodrošināt iedzīvotājus ar aprūpes mājās pakalpojumu, kā arī ņemot 

vērā to, ka  biedrībai „Latvijas Samariešu apvienībai”, ar kuru noslēgts pārvaldes deleģēšanas 

līgums līdz 2019.gada 31.maijam, ir apmācīti darbinieki, aprīkojums (mobilās aprūpes 

automašīna, invalīdu pārvadāšanai aprīkota automašīna, “drošības pogas”, pēdu aprūpes 

pakalpojuma aprīkojums u.c.), laba aprūpes pakalpojumu organizēšanas un sniegšanas 

sistēma, kā arī liela pieredze aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanā, Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, 

Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, 

Oskars Cīrulis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons), PRET – 

nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Veikt grozījumus 2016.gada 16.jūnija Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumā 

Nr.JNP/5-34.3/16/119 atbilstoši vienošanās projektam pielikumā.  

2. Pilnvarot Jelgavas novada domes priekšsēdētāju parakstīt vienošanos par 

grozījumiem 2016.gada 16.jūnija Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumā 

Nr.JNP/5-34.3/16/119.  

 

31. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu A.P.  

 (S.Kalvāne) 

 

Izskatot Finanšu nodaļas ierosinājumu par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas dzēšanu A.P.,  ņemot vērā, ka Rīgas pilsētas Pārdaugavas tiesa 

2017.gada 24. novembrī ar lēmumu lietā Nr.C31440814 nolēmusi izbeigt A.P.  saistību 

dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 

164.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, trešo daļu, ceturto 

daļu, Rīgas pilsētas Pārdaugavas tiesas 2017.gada 24. novembra lēmumu lietā 

Nr.C31440814, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Nataļja 

Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Oskars Cīrulis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, 

Juris Lavenieks, Modris Jansons), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Dzēst A.P. nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 94.59 EUR apmērā un 

nokavējuma naudu  34.36 EUR apmērā. 

 

2. Publicēt Jelgavas novada pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.lv 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu likuma ‘Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtajā daļā noteiktajā kārtībā. 

 

32. § 

Par cirsmas atsavināšanu atkārtotā izsolē (Skujas, Līvbērzes pag.) 

 (D.Branta) 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/


31 

 

Ņemot vērā nepieciešamību paplašināt Līvbērzes kapsētas teritoriju un mainīt 

nekustamā īpašuma “Skujas”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 5462 001 0078, lietošanas mērķi  no “meža zeme” uz “kapsētu teritorija”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, Jelgavas novada domes 2017.gada 27.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 33.§) 

“Par cirsmas atsavināšanu izsolē”, Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2017.gada 

22.decembra rīkojumu Nr.JNP/3-2/17/265 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru 

2.cirsmas izsole 1,62 ha platībā nekustamajā īpašumā uzskatāma par nenotikušu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR –14 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, 

Oskars Cīrulis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons), PRET – 1 

(Kārlis Rimša), ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt cirsmu (koksni) nekustamajā īpašumā „Skujas” (kadastra  Nr.5462 001 

0079), Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

5462 001 0078, 1,62 ha platībā, pārdodot to atklātā atkārtotajā (trešajā) izsolē. Izsoles 

sākumcena 9900,- EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti euro).  

2. Apstiprināt īpašuma „Skujas”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, zemes vienības 

kadastra apzīmējumu 5462 001 0078, cirsmas atkārtotās izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Līvbērzes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

33. § 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

 (Loka iela 9-19, Jaunsvirlaukas pag.) 

 (D.Branta) 

 

             Izskatot S.R. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā 2017.gada 

15.decembrī ar Nr.JNP/3-19.1/17/1199, ar ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Loka iela 9-19, Kārniņos, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, 

konstatēts: 

1) Jelgavas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis  Loka iela 9-19, 

Kārniņos, Jaunsvirlaukas pagastā ar kopējo platību 53,8 m²; 

2)  Dzīvoklis uz nenoteiktu termiņu ir izīrēts S.R. un viņa izteikusi vēlmi šo dzīvokli 

iegūt īpašumā; 

3) Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 

vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 

45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

           Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo  un piekto daļu, 

45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.4.punktu,  Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –14 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Oskars Cīrulis, 



32 

 

Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša), PRET – 

nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo dzīvokli Loka iela 9-19, Kārniņi, Jaunsvirlaukas pag., 

Jelgavas nov., ar kopējo platību 53,2 m² un kopīpašuma 532/14776 domājamās daļas 

no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 5456 001 0078 001) un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums  5456 001 0078).   

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jelgavas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Loka iela 9-19, Kārniņi, Jaunsvirlaukas pag., Jelgavas nov., ar kopējo 

platību 53,2 m² un kopīpašuma 532/14776 domājamās daļas no dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 5456 001 0078 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums  

5456 001 0078).     

3. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

4. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt 

precizēts. 

5. Lēmumu nosūtīt adresātam. 

 

34. § 

Par naudas balvu piešķiršanu sportistiem  

(V.Beitāns) 

 

Lai sekmētu Jelgavas novada sporta attīstību, labāko sportistu un treneru 

atbalstīšanu, pamatojoties uz  likuma par pašvaldībām 14.panta otrās daļas 6.puntu., 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, Kārtības, kādā Jelgavas novada pašvaldībā piešķiramas 

naudas balvas par izciliem sasniegumiem un naudas balvu apmēru 3.3. un  4.10.punktu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze 

Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Nataļja Hohlova, Ralfs 

Nemiro, Aivars Geidāns, Oskars Cīrulis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Piešķirt naudas balvas sportistiem un treneriem saskaņā ar 1.pielikumu. 

 

35. § 

Par Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes izveidošanas un 

uzturēšanas funkcijas deleģēšanu 

 (A.Ziemelis) 

 

         Lai efektīvāk izpildītu Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sestajā daļā 

pašvaldībai noteikto funkciju –augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

par savu administratīvo teritoriju izveidošana un uzturēšana atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, iesniegtās 

informācijas pārbaudīšana un datu bāzes sadarbības ar centrālo datubāzi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā nodrošināšana, pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta 

septīto daļu un Pārejas noteikumu 6.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta 

pirmo un otro daļu, Būvniecības likuma 7.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

19.augusta noteikumu Nr.500 „Vispārīgie būvnoteikumi” 21.1. apakšpunktu, Ministru 



33 

 

kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr. 281 „Augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas un tās centrālās datu bāzes noteikumi” 69, 79. un 81.punktu, un konkursa 

rezultātiem,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Nataļja 

Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Oskars Cīrulis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, 

Juris Lavenieks, Modris Jansons), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Slēgt deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mērniecības datu 

centrs » , reģ.Nr.40003831048, par Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sestajā daļā 

pašvaldībai noteiktās funkcijas “ augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

par savu administratīvo teritoriju izveidošana un uzturēšana atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, iesniegtās 

informācijas pārbaudīšana un datu bāzes sadarbības ar centrālo datubāzi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā nodrošināšana” izpildi. 

 

36. § 

Par grozījumiem Jelgavas novada domes 2017.gada 24.maija lēmumā (protokols 

Nr.7,23.§1.p) „Par dalību biedrībā “Pārtikas amatnieki” padomē” 

 (I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu,  15. panta pirmās daļas 

10.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –14 (Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Nataļja 

Hohlova, Ralfs Nemiro, Oskars Cīrulis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons), PRET – nav, ATTURAS – nav, Aivars Geidāns balsojumā nepiedalās, 

nolemj: 
 

Izdarīt grozījumu Jelgavas novada domes 2017.gada 24.maija lēmumā (protokols 

Nr.7,23.§1.p) „Par dalību biedrībā “Pārtikas amatnieki” padomē, izsakot konstatējošās daļas 

1. punktu šādā redakcijā : 

 

1) Deleģēt dalībai biedrībā “Pārtikas amatnieki”  Jelgavas novada pašvaldības attīstības 

nodaļas vadītāju Līgu Lonerti. 

 

37. § 

Par sadarbības līgumu ELFLA projekta "Tūrisms kopā " realizācijai 

 (L.Lonerte, A.Geidāns) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, Tūrisma likuma 8.pantu, 

Jelgavas novada pašvaldības nolikuma 54.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –13 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Kārlis Rimša, Nataļja Hohlova, Oskars Cīrulis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris 

Lavenieks, Modris Jansons), PRET – 2 (Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns), ATTURAS – nav,  

nolemj: 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Mārupes novada pašvaldību, Olaines novada 

pašvaldību, Babītes novada pašvaldību, Ķekavas novada pašvaldību, Ozolnieku 

novada pašvaldību , Biedrību “Pierīgas partnerība” , biedrību “Lauku partnerība 

“Lielupe”” un biedrību “Partnerība Daugavkrasts”  kopīga ELFLA projekta 

“Tūrisms kopā “ realizācijai. 



34 

 

2. Pilnvarot Domes priekšsēdētāju Z.Cauni parakstīt lēmuma 1.punktā minēto  

sadarbības līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Attīstības nodaļai. 

 

38. § 

Par Ivara Romānova atbrīvošanu no Jelgavas novada pašvaldības 

 izpilddirektora amata 

(I.Vītola, A.Geidāns, K.Rimša) 

 

Izskatot Ivara Romānova 2017.gada 27.decembra iesniegumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Nataļja Hohlova, Oskars Cīrulis, Sarmīte Balode, Aivars Naglis, 

Juris Lavenieks, Modris Jansons), PRET – 2 (Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns), ATTURAS – 

nav,  Kārlis Rimša balsojumā nepiedalās, nolemj: 

 

1. Atbrīvot Ivaru Romānovu no Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora amata 

2017.gada 29.decembrī (pēdējā darba diena) saskaņā ar Darba likuma 114.pantu 

(darbinieka un darba devēja vienošanās). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada pašvaldības Personāla nodaļai. 

 

39. § 

Par Valda Buividaiša iecelšanu par Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora 

pienākumu izpildītāju 

(I.Vītola, A.Geidāns, V.Buividaitis) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –14 (Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Ilze 

Vītola, Valda Sējāne, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Nataļja Hohlova, Oskars Cīrulis, 

Sarmīte Balode, Aivars Naglis, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Kārlis Rimša balsojumā nepiedalās, nolemj: 

 

Iecelt Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Valdi Buividaiti par 

Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāju no 2017.gada 

30.decembra līdz Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanai amatā. 

 

Sēde slēgta plkst. 16:57 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

  

 

Sēdes vadītājs,  

Domes priekšsēdētājs               Ziedonis Caune 

 

 

 

Protokoliste          Inta Skvirecka 


